
KUPNÍ SMLOUVA 

KRD - obchodní společnost s.r.o. 
se sídlem:Pekařská 603/12, Praha 5, 155 00 
IéO: 26424991 
DIČ:CZ26424991 
Bankovní spojení: 

Zastoupená: Mgr. Viktorem Krivjanským, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 81246 

jako prodávající na straně jedné ( dále jen „prodávající") 

a 

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i. 
se sídlem: Radiová 1285/7, Praha, 102 00 
IČO: 00027022 
DIČ:CZ-00027022 
Zastoupená: Ing. Marianem Urbanem, ředitelem 
Kontaktní osoba pro jednání: Ing. Zdeněk Moučka 

jako kupující na straně druhé ( dále jen „kupující") 

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a na základě 
zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva") 

I. Předmět koupě

Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu na základě cenové nabídky KRDMH2022-276 
ze dne 14. 8. 2022, která je součástí této smlouvy, 1 ks DW-86L578S Skříňový 
hlubokomrazící box s duálním sys. chlazení. 

Prodávající se zavazuje, že za podmínek ve smlouvě stanovených převede na kupujícího 
vlastnické právo k předmětu koupě, nainstaluje jej v místě plnění, uvede jej do provozu a 
zaškolí zaměstnance kupujícího. 

Kupující se zavazuje, že toto zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. S 
předmětem koupě budou předány doklady potřebné pro užívání předmětu koupě, které tvoří 
návod k obsluze, prohlášení o shodě a záruční listy v českém jazyce. 



II. Dodací a platební podmínky

Prodávající se zavazuJe dodat zboží do 4 týdnů ode dne podpisu této smlouvy nebo do 

terminu, který bude předem domluven oběma smluvními stranami. 

Prodávající se zavazuje oznámit termín dodání zboží do místa plnění týden před plánovaným 

termínem. O převzetí zboží, jeho instalaci, uvedení do provozu a předvedení funkčnosti bude 

sepsán mezi smluvními stranami předávací protokol. 

Prodávající se zavazuje dodat zboží na vlastní náklady a nebezpečí do mista plnění, kterým je: 

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i., Radiová 1285/7, 102 00 Praha. 

Ke splnění závazku prodávajícího dochází převzetím předmětu plnění ze strany kupujícího. 

Závazek prodávajícího dodat předmět koupě je považován za splněný okamžikem podpisu 

předávacího protokolu oprávněnými osobami. 

Oprávněná osoba za Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i.: Ing. Zdeněk Moučka,za 

KRD -obchodní společnost s.r.o.: Michal Hettner.

Sjednaná kupní cena zařízení je cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího spojené se splněním dodávky, a všech dalších závazků prodávajícího v 

rámci předmětu plnění bez ohledu na to, zda je ve smlouvě uvedeno, že prodávající splní ten 

který závazek na vlastní náklady či nikoliv, včetně náldadů na dopravu zařízení do místa 

plnění, záručního servisu, pojištění, balného, cla či jiných poplatků atd. Kupní cena je 

ujednána v následující výši: 

Celková kupní cena za zařízení vč. příslušenství bez DPH 

DPH21% 

Celková kupní cena vč. příslušenství DPH 

232 990,00 Kč 

48 927,90 Kč 

281 917 ,90 Kč 

V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne splnění dodávky, dojde ke 

změně zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a kupní 

cena včetně DPH, oproti částkám uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude 

považována za změnu smlouvy. 

Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad - fakturu do 1 O pracovních dnů od 

splnění dodávky zařízení. 

Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 

hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani 

z přidané hodnoty. 





stranami. V případě, že zařízení bude předáno a převzato ještě před zaplacením kupní ceny, je 
kupující oprávněn je v této době bezúplatně užívat. 

V. Servisní záruční a pozáruční podpora

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodaný předmět koupě v trvání 24 mes1cu, 
počínaje dnem, v němž kupující převzal předmět koupě podpisem přejímacího a instalačního 
protokolu. Doba zámky se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v zámční opravě nebo 
nemohl být používán. Dodávající se zavazuje zabezpečit po dobu záruční lhůty pravidelné 
servisní prohlídky a záruční servis předmětu koupě na vlastní náklady. 

Při zjištění závady v záruční době, bylo-li postupováno obsluhou dle propozic při zaškolení a 
dle uživatelské přímčky, není toto bráno jako neodborné zacházení. 

Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu úhradu za pozáruční prohlídl,y a servis po 
uplynutí zámky. Pozáruční servis bude v případě požadavku kupujícího řešen samostatnou 
servisní smlouvou. 

Záruční i pozáruční servis provádí: 

KRD - Obchodní společnost s. r. o., Pekařská 12, 155 00 Praha 5 
IČO: 26424991, DIČ: CZ26424991 
p. Michal Hettner - 
tel.: 
servisní oddělení
e-mail: 

Zásah na místě je do 48 hodin od oznámení servisního případu. Doba pro odstranění 
veškerých funkčních závad je závislá na typu vzniklé závady a činí maximálně 30 dnů. 
Reklamovat lze píserrmě ( e-mailem) na výše uvedené adrese dodavatele společně s kopií 
řádně vyplněného záručního listu. V žádosti je nutno uvést reklamované nedostatky přístroje, 
přesný popis, jak se závada projevuje. Přístroj musí být před předáním k opravě či údržbě 
dekontaminován, tj. musí být písemně doložena jeho nezávadnost. 

Právo reklamovat nelze uplatnit v případech, kdy: 
- vada vznikla v důsledku obsluhy v rozpom s návodem k obsluze,
- bylo-li úmyslně či z nedbalosti kupujícího poškozeno výrobní číslo nebo plomba
přístroje,

- závada vznikla nepřípustným zásahem do přístroje (včetně zásahu a úprav neautorizovaným
servisem).
- vada vznikla v důsledku mechanického poškození (např. nárazem, pádem, hrubým
zacházením apod.)
- vada vznikla v důsledku toho, že výrobek byl používán pro jiné účely, než ke kterým je
určen.
- jedná se o běžnou - provozní údržbu výrobku (např. čištění, provozní výměna filtrů
v důsledku jejich znečištění, programování, běžný provozní servis a údržba apod.).



VI. Závěrečná ustanovení

Vzájemné právní vztahy smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny, avšak nejsou 
výslovně upraveny v této Smlouvě, se řídí českým právem, především příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
Veškeré změny či doplňky této smlouvy musí být učiněny pouze formou číslovaných 
písemných dodatků opatřených podpisy smluvních stran, které se stávají nedílnou součástí 
této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly při podstatném porušení smlouvy (např. vadné plnění, nezaplacení 
kupní ceny) na možnosti odstoupení od smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 
Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení straně druhé. 

Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž Prodávající a Kupující obdrží po 
jednom stejnopisu. 

Smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) 

Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle učiněné 
vážně a srozumitelně bez jakéhokoli nátlaku a v plném rozsahu s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

Smluvní strany se zavazují, že sdělí ve lhůtě 30 dnů změny v označení (název, sídlo, statutární 
zástupce) druhé smluvní straně. 

Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto kupní smlouvou, budou řešeny 
vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že se nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, 
může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na příslušný soud v ČR. 

V Praze dne 2. C/ 1. 2 CJ 2 2.

Mgr. Viktor Krivjanský 
Jednatel firmy KRD -

obchodní společnost s.r.o. 

V Praze dne 24. 8. 2022 

 

Ing. Marian Urban, Ph.D. 
ředitel 

Výzkumný ústav potravinářský Praha, 
V.V.I.






